四川省发展和改革委员会等9部门

关于发布《四川省招标投标制度规则保留目录（2021年本）》的通知
各市（州）发展改革委（能源局）、自然资源主管部门、住房城乡建设主管部门、交通运输局、水利（水务）局、农业（农牧）农村局、广播电视行政部门、公共资源交易服务中心：

为进一步深化工程招投标领域突出问题系统治理，推动全省招标投标市场健康有序发展，按照国家发展改革委等11部委《关于建立健全招标投标领域优化营商环境长效机制的通知》（发改法规〔2021〕240号）和省发展改革委等10部门《关于印发〈四川省深化工程招投标领域突出问题系统治理工作方案〉的通知》（川发改法规〔2021〕125号）要求，省发展改革委会同有关行政监督部门组织开展了全省招标投标制度规则清理工作。经自查清理、网上公示，汇总形成《四川省招标投标制度规则保留目录（2021年本）》，现予发布，并就有关事项通知如下。

一、严格执行保留目录，落实总量控制要求。本目录为我省招标投标行政监管依据，未列入本目录的，一律不作为行政监管依据。各县（市、区）一律不保留或新制定招标投标制度规则文件。各地各有关部门要切实按照应减尽减、能统则统的要求，对保留制度规则实行总量控制、增减挂钩。现有文件可以解决或者修改后可以解决有关问题的，不再出台新文件，对同一事项有多个规定的，根据情况作出合并、衔接、替代、废止等处理。原则上纳入本目录的制度规则数量只减不增。

二、严格履行法定程序，规范招标投标制度规则制定活动。各地各有关部门修订或新制定招标投标制度规则，要严格落实《优化营商环境条例》和《四川省优化营商环境条例》要求，认真开展公平竞争审查、合法性审核，充分听取市场主体、行业协会商会意见，并向社会公开征求意见一般不少于30日。没有法律、法规或者国务院决定和命令依据的，不得在规范性文件中作出减损市场主体合法权益或者增加其义务的规定，不得设置市场准入和退出条件，不得设定证明事项，不得干预市场主体正常生产经营活动。各地各有关部门制定招标投标制度规则，须征求本级招标投标指导协调工作牵头部门和上一级主管部门意见，其中涉及其他行业的，应同时征求上级行业主管部门意见；省级及以上行政监督部门有明确制度规定的应严格执行，确保符合上位规定，维护制度规则完整统一。招标投标制度规则出台后，及时报送省发展改革委纳入目录管理，并抄送相应省级行业主管部门。

三、严格落实主体责任，抓好招投标制度规则宣传贯彻。各地各有关部门要切实按照“谁制定、谁负责”的原则，加强对招标投标制度规则的宣传解读，畅通意见建议反馈渠道。对实践中发现存在问题的招标投标制度规则，应当认真调查研究，及时予以修改或废止。

本目录自发布之日起执行，《四川省发展和改革委员会关于公布全省招标投标法规文件保留目录的通告》（川发改法规〔2020〕78号）即行废止。 

附件：《四川省招标投标制度规则保留目录（2021年本）》 

四川省发展和改革委员会           四川省自然资源厅

四川省住房和城乡建设厅           四川省交通运输厅 

四川省水利厅                     四川省农业农村厅

四川省广播电视局                 四川省能源局 

四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心

                           2021年12月9日

附件 

 四川省招标投标制度规则保留目录（2021年本）

	类别
	序号
	文件名称
	文号
	制定单位（起草单位）

	地方性法规

	四川省国家投资工程建设项目招标投标条例

	四川省发展改革委

	政府规章

	四川省工程建设项目招标代理办法
	四川省人民政府令第191号
	四川省住房城乡建设厅

	规范性文件

	关于进一步规范国家投资工程建设性项目招标投标工作的意见
	川府发〔2014〕62号
	四川省发展改革委

	四川省人民政府办公厅转发省编委办关于省级有关部门实施招标投标活动行政监督职责分工意见的通知
	川办发〔2000〕80号
	中共四川省委编办

	关于进一步完善国家投资工程建设项目招标投标机制 加强招标投标监管工作规定的通知
	川办发〔2017〕79号
	四川省发展改革委

	关于印发《四川省抢险救灾工程项目管理办法》的通知
	川办发〔2020〕37号
	四川省发展改革委

	关于印发《四川省评标专家和综合评标专家库管理办法》的通知
	川办发〔2021〕54号
	四川省发展改革委

	关于印发《四川省国家投资工程建设项目招标人使用标准文件进一步要求》的通知
	川发改政策〔2008〕666号
	四川省发展改革委

	关于印发《省进一步要求》修改、补充和解释（一）的通知
	川发改政策〔2009〕1049号
	四川省发展改革委

	关于印发《省进一步要求》修改、补充和解释（二）的通知
	川发改政策〔2009〕1313号
	四川省发展改革委

	规范性文件

	关于修订四川省招标投标信息公开办法的通知
	川发改招管〔2018〕182号
	四川省发展改革委

	关于在全省推行中标候选人评定分离机制的通知
	川发改法规〔2020〕652号
	四川省发展改革委

	关于加强能源行业招标投标活动行政监管工作的通知
	川发改能源〔2021〕415号
	四川省发展改革委

四川省能源局

	关于深入推进政府购买地质灾害专业监测预警服务工作的指导意见
	川自然资规 〔2019〕1号
	四川省自然资源厅

	关于印发《四川省政府投资地质灾害防治项目建设市场主体信用评价管理办法》的通知
	川自然资规 〔2020〕2号
	四川省自然资源厅

	关于印发《四川省地质灾害防治项目管理办法》的通知
	川自然资规 〔2020〕7号
	四川省自然资源厅

	关于印发《四川省房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》的通知
	川建行规〔2020〕4号
	四川省住房城乡建设厅
四川省发展改革委

	关于办理房屋建筑和市政工程招标投标情况书面报告有关事项的通知
	川建行规〔2020〕6号
	四川省住房城乡建设厅

	关于印发《四川省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动投诉处理办法》的通知
	川建行规〔2020〕8号
	四川省住房城乡建设厅

	关于加强房屋建筑和市政工程招标文件监督工作的通知
	川建行规〔2020〕10号
	四川省住房城乡建设厅

	规范性文件

	关于印发《四川省工程建设项目招标代理机构信用记录管理办法（试行）》的通知
	川建行规〔2021〕1号
	四川省住房城乡建设厅

	关于印发《四川省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标报价评审办法》的通知
	川建行规〔2021〕3号
	四川省住房城乡建设厅

	关于印发《四川省房屋建筑和市政工程标准招标文件（2021年版）》的通知
	川建招标发〔2020〕327号
	四川省住房城乡建设厅
四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心

	关于印发《四川省房屋建筑和市政工程标准招标文件》修改和补充的通知
	川建招标发〔2021〕83号
	四川省住房城乡建设厅
四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心

	关于启用四川省工程建设项目招标代理从业人员印章的通知
	川建招标发〔2015〕503号
	四川省住房城乡建设厅

	四川省建设工程工程量清单计价定额
	川建造价发〔2020〕315号
	四川省住房城乡建设厅

	关于印发《<四川省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标报价评审办法>答疑》的通知
	川建造价发〔2021〕65号
	四川省住房城乡建设厅

	关于规范高速公路项目建设模式创新试点工作的实施意见
	川交发〔2017〕48号
	四川省交通运输厅

	关于印发《四川省公路工程建设项目招标投标管理实施细则》的通知
	川交发〔2019〕32号
	四川省交通运输厅

	关于规范特许经营高速公路建设项目投资人自行建设有关事宜的通知
	川交函〔2017〕473号
	四川省交通运输厅

	规范性文件

	四川省水运工程建设项目招标投标管理实施细则（试行）
	川交函〔2018〕400号
	四川省交通运输厅

	关于进一步落实招标人主体责任强化招投标制度执行的通知
	川交函〔2018〕631号
	四川省交通运输厅

	关于公路工程建设项目抽取国家重点公路工程建设项目评标专家库专家有关事宜的通知
	川交建便〔2018〕46号
	四川省交通运输厅

	关于印发《四川省水利工程建设项目标准勘察设计招标文件》《四川省水利工程建设项目标准监理招标文件》《四川省水利工程建设项目标准施工招标文件》的通知
	川水函〔2020〕1409号
	四川省水利厅

	关于印发《四川省水利工程建设项目招标投标管理实施细则》的通知
	川水函〔2021〕53号
	四川省水利厅

	关于印发《成都市政府性工程建设项目招标投标活动事中事后监管办法》的通知
	成办发〔2018〕38号
	成都市政府办公厅

	关于印发《成都市工程建设招标投标从业单位信用信息管理实施办法》的通知
	成办函〔2016〕169号
	成都市政府办公厅

	关于印发《进一步加强和规范政府性工程建设项目管理若干规定》的通知
	成办函〔2019〕4号
	成都市政府办公厅

	关于实施企业投资项目核准备案承诺制后招投标活动有关事项的通知
	成发改招投标〔2017〕732号
	成都市发展改革委

	关于在招标投标（比选）活动中应用工程建设招标投标从业单位信用信息的通知
	成发改招投标函〔2017〕64号
	成都市发展改革委

	规范性文件

	关于优化营商环境进一步推进工程建设项目招标投标制度改革创新的实施意见
	成发改法规〔2019〕447号
	成都市发展改革委

	关于印发《成都市工程建设项目不见面开标交易工作规程（试行）》和《成都市工程建设项目异地远程评标工作规程（试行）》的通知
	成发改法规〔2020〕49号
	成都市发展改革委

	关于进一步优化营商环境强化事中事后监管工作的通知
	成发改法规〔2020〕440号
	成都市发展改革委

	关于印发《成都市工程建设项目不见面开标交易工作规程》的通知
	成发改法规〔2021〕70号
	成都市发展改革委

	关于进一步优化成都市国家投资工程建设项目投标保证金集中收退工作的通知
	成发改法规函〔2019〕159号
	成都市发展改革委

	关于进一步加强成都市房屋建筑和市政基础设施工程发包与承包范围管理的通知
	成建委发〔2009〕721号
	成都市住房城乡建设局

	成都市工程造价咨询企业信用综合评价管理暂行办法
	成住建〔2019〕157号
	成都市住房城乡建设局

	成都市建筑施工总承包企业和监理企业信用综合评价管理暂行办法（2020版）
	成住建发〔2019〕383号
	成都市住房城乡建设局

	关于房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动事中事后监管相关事项的通知
	成住建发〔2020〕106号
	成都市住房城乡建设局

	关于印发《成都市建筑工程勘察设计企业和施工图审查机构信用评价管理暂行办法》的通知
	成住建发〔2020〕240号
	成都市住房城乡建设局

	规范性文件

	关于印发《成都市工程建设项目招标代理机构信用综合评价管理暂行办法》的通知
	成住建发〔2020〕383号
	成都市住房城乡建设局

	关于印发《成都市建筑市场注册执业人员信用综合评价管理暂行办法》的通知
	成住建规〔2021〕2号
	成都市住房城乡建设局

	关于成都市公路建设招标投标从业单位信用信息管理实施细则（2020版）
	成交发〔2020〕46号
	成都市交通运输局

	关于进一步规范公路工程招标投标活动持续优化营商环境的通知
	成交发〔2021〕6号
	成都市交通运输局

	关于印发《成都市水利工程建设招标投标从业单位信用管理实施细则（修订）》的通知
	成水务发〔2019〕50号
	成都市水务局

	关于水利工程建设项目招标投标活动事中事后监管工作的通知
	成水务发〔2020〕39号
	成都市水务局

	关于调整水利工程建设招标投标从业单位信用评价标准和良好行为信用评价标准的通知
	成水务发〔2020〕40号
	成都市水务局

	关于建立招投标领域违规违法问题联防联控机制营造公平公正交易环境的意见
	自发改发〔2021〕2号
	自贡市发展改革委

	关于印发《自贡市自然资源系统领导干部插手干预工程项目招投标登记报告制度》的通知
	自自然资规发〔2021〕1号
	自贡市自然资源和规划局

	关于印发《关于建立招投标领域违法违规问题联防联控机制优化营商环境的实施意见》的通知
	自自然资规发〔2021〕36号
	自贡市自然资源和规划局

	规范性文件

	关于印发《自贡市国家投资房屋建筑和市政工程招投标利害相关方监督实施办法》和

《自贡市房屋建筑和市政工程国家投资项目投资管控办法》的通知
	自住建发〔2021〕35号
	自贡市住房城乡建设局

	关于印发《自贡市水利工程招标投标插手干预登记报告制度》的通知
	自水务发〔2021〕6号
	自贡市水务局

	关于印发《严格政府投资工程项目监督管理六条措施》的通知
	攀办发〔2018〕125 号
	攀枝花市人民政府办公室

	关于印发《攀枝花市公共资源交易目录（2020版）》的通知
	攀办发〔2020〕60号
	攀枝花市人民政府办公室

	依法推进我市工程建设项目招标投标市场“放管服”改革工作的通知
	攀发改招〔2019〕2 号
	攀枝花市发展改革委

	攀枝花市地质灾害防治项目管理办法
	攀资源规划发〔2020〕127号
	攀枝花市自然资源和规划局

	攀枝花市土地整治项目和资金管理实施细则
	攀资源规划发〔2020〕143号
	攀枝花市自然资源和规划局
攀枝花市财政局

	关于进一步强化国家投资工程建设项目招标投标工作管理的意见
	泸市府发〔2018〕29号
	泸州市人民政府

	关于印发《泸州市抢险救灾工程项目管理办法》的通知
	泸市府发〔2020〕37号
	泸州市人民政府

	关于进一步规范国家投资工程建设项目招标投标工作的实施意见
	德府发〔2015〕11号
	德阳市人民政府

	规范性文件

	德阳市国家投资工程建设项目招标投标操作规程
	德市发改招标〔2015〕5号
	德阳市发展改革委等部门

	关于德阳市国家投资工程建设项目招标投标中几个具体问题的意见
	德市发改招标〔2015〕6号
	德阳市发展改革委等部门

	关于《四川省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标报价评审办法》确定中标人相关事项的通知
	德建发〔2018〕138 号
	德阳市住房城乡建设局

	关于进一步国家投资工程建设项目招标投标工作的通知
	绵府办发〔2010〕34号
	绵阳市人民政府办公室

	关于印发《绵阳市国家投资工程建设项目采用随机抽取方式确定中标候选人实施细则》的通知
	绵府办发〔2018〕15 号
	绵阳市人民政府办公室

	关于贯彻落实《绵阳市国家投资工程建设项目采用随机抽取方式确定中标候选人实施

细则》有关事项的通知
	绵市发改〔2018〕414号
	绵阳市发展改革委、住房城乡建设局、交通运输局、水务局

	关于印发《绵阳市国家投资工程建设项目水利工程标准施工招标文件（2018）》的通知
	绵市发改〔2018〕519号
	绵阳市发展改革委
绵阳市水务局

	关于印发《绵阳市国家投资工程建设项目勘察、设计、勘察设计招标标准文件范本（试行）2021 版》《绵阳市国家投资工程建设项目监理招标标准文件范本（试行）2021 版》
	绵市发改〔2021〕130 号
	绵阳市发展改革委、住房城乡建设委、交通运输局、水利局

	关于印发《绵阳市国家投资工程建设项目公路工程标准施工招标文件（2018）》的通知
	绵市发改函〔2018〕399号
	绵阳市发展改革委
绵阳市交通运输局

	关于印发《绵阳市地质灾害抢险救灾项目工程队伍储备库管理暂行办法》的通知
	绵自然资规发〔2020〕82号
	绵阳市自然资源和规划局

	规范性文件

	关于印发《绵阳市房屋建筑和市政工程抢险救灾项目工程队伍储备库管理暂行办法》的通知
	绵住建委发〔2021〕61号
	绵阳市住房城乡建设委

	关于启用《绵阳市房屋建筑和市政工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	绵住建委函〔2021〕285号
	绵阳市住房城乡建设委
绵阳市公共资源交易服务中心

	关于印发《绵阳市公路抢险救灾项目工程队伍储备库管理办法 》的通知
	绵交发〔2020〕70号
	绵阳市交通运输局

	关于进一步加强普通公路建设项目招标投标管理工作的通知
	绵交函〔2021〕181号
	绵阳市交通运输局

	关于建立绵阳市水利抢险救灾项目工程队伍储备库的通知
	绵水函〔2020〕585号
	绵阳市水利局

	广元市公共资源交易“黑名单”制度管理办法
	广发改〔2017〕446号
	广元市发展改革委等8部门

	关于印发《国家投资工程建设项目现场监督人员工作职责》等制度的通知
	广发改〔2020〕424号
	广元市发展改革委

广元市政务服务和公共资源交易服务中心

	关于优化营商环境进一步推进工程建设项目招标投标制度改革创新的实施意见
	广发改〔2021〕199号
	广元市发展改革委等7部门

	关于进一步优化广元市国家投资工程建设项目投标保证金集中收退工作的通知
	广发改〔2021〕235号
	广元市发展改革委

广元市政务服务和公共资源交易服务中心

	关于进一步加强和规范广元市国家投资工程建设项目招标投标监管工作的通知
	广招投办〔2020〕1号
	广元市建设项目招投标办公室

	规范性文件

	关于印发《广元市工程建设项目招标投标活动投诉处理工作机制》的通知
	广招投办〔2021〕5号
	广元市建设项目招投标办公室

	广元市抢险救灾应急项目工程队伍储备库管理办法
	广发改招管规〔2020〕1号
	广元市发展改革委
广元市公共资源交易信息中心

	关于加强和规范房屋建筑和市政基础设施工程招标投标监督管理的通知
	广住建〔2020〕206号
	广元市住房城乡建设局

	关于进一步加强房屋建筑和市政基础设施工程招投标监督管理的通知
	广住建〔2020〕379号
	广元市住房城乡建设局

	关于进一步规范房屋建筑和市政工程建设领域保证金的通知
	广住建〔2021〕246号
	广元市住房城乡建设局

	关于进一步规范国家投资工程建设项目招标投标工作的通知
	遂府办发〔2019〕23号
	遂宁市人民政府办公室

	关于印发《遂宁市国家投资工程建设项目中标候选人随机评定实施细则》的通知
	遂发改发〔2020〕140号
	遂宁市发展改革委

	关于印发《遂宁市国家投资工程建设项目招标投标活动投诉处理管理办法（试行）》的通知
	遂发改发〔2021〕48号
	遂宁市发展改革委

	关于进一步完善招标投标备案管理加强开标评标现场管理的通知
	遂建发〔2019〕254号
	遂宁市住房城乡建设局

	内江市人民政府办公室转发市发展改革委等部门关于对我市国家投资工程建设项目实施网上招标的请示的通知
	内府办函〔2010〕5号
	内江市人民政府

	规范性文件

	关于加快推进国家投资建设工程电子化招投标系统建设的实施意见
	内府办发〔2017〕5号
	内江市公共资源交易服务中心、发展改革委、住房城乡建设局

	关于印发《内江市公共资源交易全程电子化工作方案》的通知
	内府办发〔2019〕30号
	内江市公共资源交易服务中心

	关于印发《内江市招标投标投诉处理专家咨询制度》的通知
	内发改招管〔2015〕186号
	内江市发展改革委

	关于取消国家投资工程建设项目招标文件等材料事前审查备案并做好相关工作的通知
	内发改招管〔2020〕186号
	内江市发展改革委等8部门

	关于印发《内江市工程建设项目招标投标投诉处理办法》的通知
	内发改招管〔2021〕101号
	内江市发展改革委等9部门

	关于印发《内江市房屋建筑和市政公用抢险救灾项目工程队伍储备库管理暂行办法》的通知
	内住建建管〔2018〕46号
	内江市住房城乡建设局

	乐山市抢险救灾工程项目管理实施细则
	乐府办发〔2020〕28号
	乐山市人民政府

	关于规范评标过程中否决投标相关事宜的通知
	乐发改政策〔2017〕513号
	乐山市发展改革委

	关于规范项目先行开展勘察、设计招标事宜的通知
	乐发改政策〔2018〕71号
	乐山市发展改革委

	关于进一步加强工程建设领域监管工作的通知
	乐发改政策〔2018〕591号
	乐山市发展改革委

	规范性文件

	乐山市国家投资工程建设项目不见面开标交易工作规程（试行）
	乐发改政策〔2020〕592号
	乐山市发展改革委等8部门

	乐山市抢险救灾项目工程企业储备库管理办法
	乐发改政策〔2020〕593号
	乐山市发展改革委等9部门

	关于印发《南充市抢险救灾工程项目管理实施细则》的通知
	南府办发〔2020〕35号
	南充市人民政府办公室

	关于建立招标文件常态化随机抽查后评估机制的通知
	南发改政策〔2020〕351号
	南充市发展改革委

	关于印发《南充市工程建设项目远程异地评标管理暂行办法（试行）》的通知
	南发改政策〔2021〕40号
	南充市发展改革委

	关于印发《南充市国家投资工程建设项目中标候选人评定分离实施细则》的通知
	南发改政策〔2021〕43号
	南充市发展改革委

	关于进一步加强工程招投标常态化监管的通知
	南发改政策〔2021〕59号
	南充市发展改革委

	关于进一步规范工程招投标投诉行为的通知
	南发改政策〔2021〕97号
	南充市发展改革委

	关于做好国家投资工程建设项目招投标领域问题线索会商研判和移送工作的通知
	南发改政策〔2021〕174号
	南充市发展改革委

	关于进一步加强水利工程建设项目招标投标管理的通知
	南水〔2021〕103 号
	南充市水务局

	规范性文件

	关于加强疫情防控期间建设工程招投标造价工作的通知
	南建价〔2020〕2号
	南充市建设工程招投标造价管理处

	关于实行招标投标情况书面报告的通知
	南建价〔2020〕11号
	南充市建设工程招投标造价站

	关于全面实行公共资源电子化交易的通知
	宜府办函〔2013〕207号
	宜宾市人民政府办公室

	关于进一步规范国有企业工程建设项目招投标管理有关工作的通知
	宜府办发〔2017〕21号
	宜宾市人民政府办公室

	关于加强工程建设项目招投标及标后常态化监管工作的通知
	宜府办函〔2019〕31号
	宜宾市人民政府办公室

	关于进一步规范国家投资工程建设项目招标投标工作的实施意见
	广安府发〔2014〕52号
	广安市人民政府

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目中标候选人评定分离机制实施细则》的通知
	广安发改〔2021〕229号
	广安市发展改革委等6部门

	关于印发《广安市进一步规范国家投资工程建设项目招标投标活动实施的若干意见》的通知
	广安发改〔2021〕230号
	广安市发展改革委等6部门

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目农业农村工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	广安发改〔2021〕231号
	广安市发展改革委
广安市农业农村局

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目土地整治等工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	广安发改〔2021〕232号
	广安市发展改革委
广安市自然资源和规划局

	规范性文件

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目公路工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	广安发改〔2021〕233号
	广安市发展改革委
广安市交通运输局

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目房屋建筑和市政工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	广安发改〔2021〕234号
	广安市发展改革委
广安市住房城乡建设局

	关于印发《广安市国家投资工程建设项目水利工程标准施工招标文件（2021年版）》的通知
	广安发改〔2021〕235号
	广安市发展改革委
广安市水务局

	关于印发《达州市国家投资工程建设项目标准材料采购招标文件》等11个标准招标文件的通知
	达市发改委〔2020〕54号
	达州市发展改革委等5部门

	关于加强在达从业建设工程招标代理机构事中事后监管的通知
	达市住建发〔2021〕167号
	达州市住房城乡建设局等5部门

	关于修订《达州市招标代理机构进场代理行为规范》的通知
	达市住建发〔2021〕221号
	达州市住房城乡建设局

达州市公共资源交易服务中心

	关于进一步加强政府投资工程建设项目招标投标监管工作的通知
	巴发改〔2019〕167号
	巴中市发展改革委

	关于印发《政府投资工程建设项目招标投标会商机制》等四项制度的通知
	巴发改〔2019〕218号
	巴中市发展改革委

	关于进一步加强工程招投标全过程常态化监管工作的通知
	巴发改〔2021〕47号
	巴中市发展改革委等8部门

	关于印发《巴中市国家投资工程建设项目中标候选人评定分离机制实施细则（试行）》和《巴中市国家投资工程建设项目中标候选人评定分离招标文件标准文本（施工）》的通知
	巴发改〔2021〕95号
	巴中市发展改革委等8部门

	规范性文件

	关于启用《巴中市土地整理项目工程标准施工招标文件》的通知
	巴自然资规发〔2020〕56号
	巴中市自然资源和规划局

	关于启用《巴中市房屋建筑和市政工程电子招标文件范本》的通知
	巴住建发〔2021〕11号
	巴中市住房城乡建设局

	关于进一步清理和规范保证金的通知
	巴市交函〔2018〕424号
	巴中市交通运输局

	巴中市水利局关于印发《巴中市水利工程建设项目标准勘察设计招标文件》《巴中市水利工程建设项目标准监理招标文件》《巴中市水利工程建设项目标准施工招标文件》的通知
	巴市水函〔2020〕132号
	巴中市水利局

	关于启用巴中市水利工程全流程电子化招标投标的通知
	巴市水函〔2021〕31号
	巴中市水利局

	关于取消水利工程建设项目招标文件事前备案及加强后续监管工作的通知
	巴市水函〔2020〕60号
	巴中市水利局

	关于贯彻落实《省政府办公厅进一步完善国家投资工程建设项目招标投标机制加强招标

投标监管工作规定》的实施意见
	雅办发〔2017〕48号
	雅安市发展改革委

	雅安市抢险救灾等应急工程项目管理办法
	雅办发〔2020〕1号
	雅安市人民政府

	关于精简和优化政府投资项目审批流程提升项目前期工作效率方案
	雅发改政策〔2019〕2号
	雅安市发展改革委

	眉山市市级政府性投资工程建设项目新增工程管理办法
	眉府发〔2020〕17号
	眉山市人民政府

	规范性文件

	关于印发《关于进一步加强和规范国家投资工程建设项目招标投标监督管理的意见》的通知
	眉府发〔2021〕12号
	眉山市人民政府

	关于清理规范工程建设领域保证金的实施意见
	眉府办发〔2016〕27号
	眉山市人民政府办公室

	关于成立眉山市招投标和政府采购监督管理工作领导小组的通知
	眉府办字〔2021〕4号
	眉山市人民政府办公室

	关于印发《眉山市国家投资工程建设项目中标候选人评定分离机制实施细则》的通知
	眉市发改〔2021〕149号
	眉山市发展改革委等6部门

	关于印发《政府投资工程项目设计施工总承包（EPC）建设的实施意见》的通知
	眉市发改〔2021〕150号
	眉山市发展改革委等6部门

	关于全市政府性投资工程建设项目统一使用眉山电子交易平台有关事项的通知
	眉市发改法〔2015〕110号
	眉山市发展改革委

	眉山市国家投资工程建设项目邀请招标监督管理办法
	眉市发改法〔2019〕209号
	眉山市发展改革委

	关于取消眉山市国家投资工程建设项目招标文件事前备案的通知
	眉市发改法规〔2020〕203号
	眉山市发展改革委

	关于调整区县建设工程进场招标限额的通知
	眉市发改法函〔2014〕93号
	眉山市发展改革委
眉山市公共资源交易中心

	关于进一步规范农村土地综合整治－“金土地工程”项目管理有关事项的通知
	眉市国土资发〔2010〕57号
	眉山市国土资源局等6部门

	规范性文件

	关于印发《眉山市土地整治项目和资金管理办法》的通知
	眉市国土资发〔2015〕31号
	眉山市国土资源局
眉山市财政局

	关于进一步规范房屋建筑和市政工程发包承包行为的通知
	眉建发〔2019〕123号
	眉山市住房城乡建设局

	关于推进工程建设项目全过程综合咨询服务的通知
	眉建发〔2020〕13号
	眉山市住房城乡建设局
眉山市发展改革委

	关于进一步加强招标代理机构管理规范招标代理行为的意见
	眉建发〔2020〕89号
	眉山市住房城乡建设局
眉山市政管局

	关于转发《四川省住房城乡建设厅关于印发<四川省房屋建筑和市政基础设施工程招投标活动投诉处理办法>的通知》的通知
	眉建发〔2020〕91号
	眉山市住房城乡建设局

	关于转发《四川省住房城乡建设厅关于加强房屋建筑和市政工程招投标文件监督工作的

通知》的通知
	眉建发〔2020〕92号
	眉山市住房城乡建设局

	关于将住建领域信用评价结果应用在工程招投标环节的通知
	眉建发〔2020〕98号
	眉山市住房城乡建设局、

发展改革委、财政局、政管局

	关于印发《眉山市工程建设项目招标代理机构信用综合评价管理暂行办法（2021年修订版）》的通知
	眉建发〔2021〕37号
	眉山市住房城乡建设局

	关于进一步优化建设工程管理促进建筑业发展的通知
	眉建发〔2021〕51号
	眉山市住房城乡建设局、

交通运输局、水利局

	眉山市国家投资工程建设项目异地远程评标暂行办法
	眉政管〔2020〕16号
	眉山市政管局、发展改革委、住房城乡建设局

	规范性文件

	推广眉山市国家投资工程建设项目电子保单保函的通知
	眉政管〔2020〕29号
	眉山市政管局等6部门

	关于进一步明确市级有关部门实施招标投标活动行政监督职责分工的通知
	资编办〔2018〕21号
	中共资阳市委机构编制

委员会办公室

	关于全面落实招标投标书面报告制度加强招投标监管的通知
	资发改发〔2017〕238号
	资阳市发展改革委

	关于明确国有企业备案管理项目招标投标相关问题的通知
	资发改发〔2019〕5号
	资阳市发展改革委

	关于健全必须招标的工程项目招标投标监督检查机制加强事中事后监管的通知
	资发改发〔2019〕50号
	资阳市发展改革委等5部门

	关于印发《进一步规范我市工程建设项目招标投标活动工作指引（2020年版）》的通知
	资发改发〔2020〕51号
	资阳市发展改革委等6部门

	关于印发《资阳市依法必须招标项目中标候选人评定分离机制实施细则》的通知
	资发改发〔2021〕20号
	资阳市发展改革委等6部门

	关于调整房屋建筑和市政工程招标投标监督事项的通知
	资住建发〔2017〕197号
	资阳市住房城乡建设局

	关于使用房屋建筑和市政工程标准招标文件（2021年版）的通知
	资住建发〔2021〕65号
	资阳市住房城乡建设局

	关于推行工程招投标领域投标保证金保函制度的通知
	阿州发改〔2020〕380号
	阿坝州发展改革委等6部门

	规范性文件

	关于印发《阿坝州公路工程标准招标标文件范本（试行）》2018年版修订V1.0的通知
	阿州交建〔2019〕17号
	阿坝州交通运输局

	关于转发《四川省水利工程建设项目标准勘察设计招标文件》《四川省水利工程建设项目标准监理招标文件》《四川省水利工程建设项目标准施工招标文件》的通知
	阿州水发〔2021〕41号
	阿坝州水务局
阿坝州公共资源交易中心

	关于进一步明确招投标监管部门职责的通知
	甘发改〔2014〕1139号
	甘孜州发展和改革委

	关于印发《甘孜藏族自治州国家投资工程建设项目中标候选人评定分离机制实施细则

（试行）》的通知
	甘发改〔2021〕309号
	甘孜州发展改革委等7部门

	关于发布《甘孜州国家投资工程建设项目自然资源系统类工程项目标准勘查及施工图

设计、施工和监理招标文件范本（试行）》的通知
	甘自然资发〔2020〕02号
	甘孜州自然资源和规划局

	关于印发《四川省房屋建筑和市政工程标准招标文件（甘孜州2021年试行版）》的通知
	甘建发〔2021〕18号
	甘孜州住房城乡建设局

	关于印发《甘孜州交通建设行业类标准招标文件（试行）》的通知
	甘交发〔2020〕20号
	甘孜州交通运输局

	关于水利工程建设项目招标事前报告及加强后续监管工作的通知
	甘水函〔2021〕114号
	甘孜州水利局

	关于印发《甘孜州水利工程建设项目标准勘察设计招标文件》《甘孜州水利工程建设项目标准监理招标文件》《甘孜州水利工程建设项目标准施工招标文件》的通知
	甘水函〔2021〕115号
	甘孜州水利局

	关于进一步规范国家投资工程建设项目招标投标工作的意见（试行）
	凉府发〔2020〕6号
	凉山州人民政府

	规范性文件

	关于加强国家投资工程建设项目招标文件监管的通知
	凉发改法规〔2021〕51号
	凉山州发展改革委等6部门

	关于我州招标代理机构比选不再作资质要求的通知
	凉发改招标〔2019〕226号
	凉山州发展改革委

	关于规范使用标准招标文件的通知
	凉发改招标〔2020〕196号
	凉山州发展改革委、住房城乡建设局、交通运输局、水利局

	关于进一步规范投标保证金缴纳工作的通知
	凉发改招标〔2020〕448号
	凉山州发展改革委

	凉山州住房和城乡建设局关于启用《凉山州房屋建筑和市政工程电子招标文件范本》的通知
	凉住建发〔2021〕74号
	凉山州住房和城乡建设局

	关于进一步规范普通国省干线公路工程建设项目招标投标活动的通知
	凉交工〔2020〕57号
	凉山州交通运输局

	关于切实履行农村公路招投标行政监督及规范农村公路建设项目招投标工作的通知
	凉交农建〔2020〕18号
	凉山州交通运输局

	关于贯彻落实四川省农业农村厅《关于进一步规范高标准农田建设项目管理切实做好风险防控的通知》的意见
	凉农函〔2020〕125号
	凉山州农业农村局

	凉山州农业农村局关于进一步规范高标准农田建设项目招标工作的通知
	凉农函〔2020〕218号
	凉山州农业农村局

	备注
	自贡市：关于执行《四川省房屋建筑和市政工程标准招标文件（2021年版）》的通知、关于加强国家投资水利工程建设项目招标投标监管的通知，广元市：关于印发《广元市水利工程建设项目合同签订履约修改暂行办法》和《广元市水利工程建设项目中标候选人和废标及中标结果信息公开办法》（试行）的通知，宜宾市：关于印发《宜宾市市级公共资源交易目录动态管理办法（试行）》的通知、关于印发《宜宾市建设工程电子招标文件范本目录》的通知、关于印发《宜宾市公共资源交易招投标领域异议（质疑）投诉信访举报管理办法（试行）》有关事宜的通知、关于印发《宜宾市公共资源交易电子投标保函管理办法（试行）》的通知，广安市：关于进一步规范房屋建筑和市政基础设施工程招标投标监督管理工作的通知，巴中市：关于开展电子招投标系统试运行的通知、关于印发《巴中市工程建设项目电子评标办法》的通知等10个文件正在修订中；13个市（州）的《国家投资工程建设项目中标候选人评定分离机制实施细则》正在制定中。